Q 2 bre-

breuiter omnis mali scaturigo. Acceperat ex
Ægyptiaco quodam sacerdote oraculum, He-
braeos puerum habituros, multum regni opi-
bus obfuturum.

Deinde cum videret Iudeos in Ægypto ma-
ximum habere prolis incrementum, permo-
tus partim oraculo, partim veritus, ne ab illis
opprimeretur, nutriti veruit omnem Israelita-
rum stirpem virilem, quæ nasceretur. Capitale
futurum edixit, si quis marem tolleret, obste-
tricibus adhæc indigenis dedit negotium, vt
omnia attente explorarent, ne in cuiusquam
puerperio fuerit dolus. Et quanquam sedulo
præcauere volebat, nc ipse ab Hebreorum in-
teriret gente, tamen ordinationem Dei prohi-
bere nequivuit. Nam Themura eius filia, tor-
te cum æqualibus circa Nilum puellari lasciuia
suberrans, inuenit Moysen puerulum à paren-
tibus expositum. Quo educato illa pro suo Pha-
raone etiam vidente, nutriti, & vt erat libero
ingenio, paternæque indulgentiæ secura, sæpe
parenti monitrauit, & vlnis suis baiulauit. Fe-
runt Moysen paruo diademate à Pharaone co-
ronatum, id insigne inter crepundia arreptum
humi afflixisse, pedibusque conculcasse. Acce-
perunt, qui tum circa regem steterant non sine
gemitu id omen. Nec fatidicus sacerdos, qui
tum forte aderat, temperare potuit, quin tum
quoque regem fatorum admoneret, hunc sibi
puerum videri, quem magnam aliquando cla-
dem

dem Ægyptiis illaturum fata portenderent. Territus oraculi voce Pharaon non multum aberat, quin puerum è filiæ complexibus arrestum suis iugulandum tradidisset, sed fatorum necessitate nihil damni Moysi inferre potuit. Verum cum iam per ætatem adoleuisset, in maximam incidit inuidiam Pharaonis, adeo ut quam occultissima se subtrahere fuga cogeretur. Pharaon interim Israelitas premere, crudeliterque vexare. Nullum erat regiæ insania opus, cui non illi seruiler admouerentur. Misero illos etiam exercuit odio, & ne gens ab opere & a rumbis aliquando respiraret, aliqua de industria meditatus, ut miseram gentem assiduo torqueret labore. Intolerabile igitur turpeque seruitium cura, & dolor tantus Iudeorum animos versabat, lamentari iniquam tortius gentis sortem, oculos ad cœlum tollere, Numenq: suppliciter precari, ne populus verè pietati addictus impii regis iniuria occumberet. Denique sine intermissione Domini implorantes auxilium, per Moysen & Aaronom peroratum est coram Pharaone, ut dimitteret Israelitas, per triduum Numini celebraturos solennia in deserto. Rex pertinaciter recusat & maxima cum ignominia blasphemat; Quid nam & quale Numen illud? scilicetatus. Visis etiam signis contemptus mandatum Domini. imo & suos Ariolos & Magos eadem quæ Numen iussit miracula operari. Magicas incanta-

Q 3 tio-

tiones, miracula diuina esse, dixit, neque suis
sacerdotib. ignotas. Et aliquot accersitis, quū
illi ab initio non nihil præstisſent, Moysen &
fratrem cum Deo suo ludibrio tenuit. Quare
longe infestior Hebrææ genti, majori quam
vnquam fecerat, seruitio diuexauit. Tū Moy-
ses ludibrio se cum fratre fieri cernens, vt regis
emolli ret animum, iubet fratre, oraculo mo-
nitus Nylum virga percutere, quo percusso sta-
tim sunt fluminis aquæ in cruentem veriæ, vn-
de plures dies siti Ægyptii laborarunt. Eo pro-
digio Pharao adhuc magis irritatus, Iudæos &
ipsum Numen execrari cœpit. Tum teterimē
clades alia super alias secutæ. Vis primo ran-
rum ingens non solū agros, sed & domos ipsas
infestissimo agmine obſedit, quibus vulgo
morientibus, teter pestilensque odor omnem
cœli tractum multa labe infecit. Phthiriasis de-
inde tabida corpora corripuit, vt neq; balneis,
neque medicamento ullo ab ea fordium iniu-
ria miseri accolæ defendarentur. Secutus in-
festissimus muscarum incursus, ignotæ que an-
tea bestiarum & locustarum figuræ monſtriſ-
co aspectu agrestes territare & omni culu-
gros inuolare. Lenta etiam tabe corpora sua
ſponte ulcerosa ſunt reddita. Deiecta & gran-
do est de cœlo, cum tempeſtate horrenda, ad
id tempus ipsi terræ ignota, quæ ſata, fruges, ar-
bores, omne pecus miserabilis strage conſum-
psit, oborū adhæc tenebræ viſum mortalibus
ade-

ademere. Huiusmodi malis concussus regis animus, nec tamen vietus. Aliquoties tantisper annus, dum haec vel illa remittereret clades, laxandi populi spem fecit Moysi, sed à periculo saeuior ad iniuriam consurrexit.

Postremo minatus est se in Moysen capitaverunt animaduersum si postulareret vterius Hebrewos dimitti. Hic res miranda traditur, nocte una omnes hominum pecudumque primogeniti percussi ad unum, & filius ipsius Regis, periire. Tum demum fractis animis Ägyptiorum, Princeps à Rege flagitarunt, ut misericordiam faceret gentem, cuius tot Ägyptus cladi bus suisset paucis diebus affecta. Hic abeundi potestate facta migratum est ab universalis gente ex Ägypto. Cœpit populum Moyses per inuia & deserta loca ducere, veritus ne si Regem consilii peniteret, arreptis subito armis inermem multitudinem persequeretur, eamque aut foede trucidaret, aut quod calamitosius esset, ad perpetuum retraheret seruitium. Sollicitus igitur per auersa iterum loca ac pene inacessa duxit, donec triduo ad mare sit peruentum. Nec Moysen fefellerit opinio, etenim postquam Pharao à trepidatione & cæde illa nocturna paululum respirauit, reputans secum animo, quantū regni opibus adimeretur, si tata multitudo hominū uno tempore sua indulgentia, aut inertia potius,